COMUNE DI VALENTANO

(Provincia di Viterbo)

COPIA - DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Verbale n. 1 del 07/02/2013

Oggetto: PERSONALE: APPROVAZIONE PDO ANNO 2013

L'anno duemilatredici il giorno sette del mese di febbraio alle
ore 16,30 in Valentano nella Sala delle adunanze posta nella
Sede Comunale, si € riunita la Giunta Comunale per trattare gli
affari posti all’ordine del giorno.

Presiede 'adunanza il Sig. PETRONI VINCENZO - SINDACO

Componenti Qualifica Presenti Assenti
PETRONI VINCENZO SINDACO S

CASINI GUIDO VICE SINDACO S
CASINI FELICE ASSESSORE S

CIANTI GUIDO ASSESSORE S

TONETTI ALBERTO ASSESSORE S

Presenti 4 Assenti 1

Partecipa il sottoscritto DR.SSA SIMONA BARBASSO
DATTUSO Segretario Comunale incaricato della redazione del
verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validita del numero legale degli
intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente
F.to PETRONI VINCENZO

Il Segretario Comunale
F.to DR.SSA SIMONA BARBASSO
DATTUSO

Copia conforme all'originale per uso amm
Il Segretario Comunale
DR.SSA SIMONA BAR

[ [

Parere regolarita Copertura Parere regolarita
contabile Finanziaria Tecnica

(art. 49 T.U. 2000) (art.151 comma 4 T.U. 2000) (art.49 T.U.2000)
Favorevole Favorevole Favorevole

Certificato di pubblicazione

La presente deliberazione € in corso di
pubblicazione all’Albo on line nel sito
istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32
L.69/2009 e s.m. dal 21/12/2013 al
05/01/2014 aln. 56 del Registro delle
Pubblicazioni

Valentano , 21/12/2013
Il Segretario Comunale
F.to(DR.SSA SIMONA BARBASSO
DATTUSO)

La presente deliberazione & divenuta
esecutiva in data 31/12/2013

essendo trascorsi 10 giorni dalla sua
pubblicazione all’albo o line.
(101 essendo stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Valentano li
1l Segretario Comunale

F.to DR.SSA SIMONA BARBASSO
DATTUSO

Firme sostituite da indicazione a mezzo
stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del
D.Lgs n.39/1993

Documentol



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE - TRIBUTI: Determinazione tariffe TARSU anno 2008

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

e che il capo Il del D.Lgs. 15.11.1993 n. 507 e successive modifiche, stabilisce la disciplina della tassa per lo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;

e che questo Comune ha adottato il regolamento per I’applicazione della tassa con i criteri stabiliti dall’articolo 68
del suddetto D.Lgs n. 507/1993;

e che la tariffa vigente per I’esercizio 2007 ai fini dell’applicazione della tassa ¢ stata stabilita con deliberazione della
Giunta Municipale n. 31 del 27.03.2007, esecutiva ai sensi di legge;

e che l'art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 stabilisce le competenze della Giunta tra le quali rientra la
determinazione delle tariffe dei tributi comunali, in quanto espressamente escluse dalle competenze del Consiglio
comunale dall’art. 42 lettera f) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO I’articolo 1 comma 166 della Legge 24 dicembre 2007 che preclude la possibilita di passaggio al sistema
tariffario (T1A) di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 22/1997 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 21 del 25.03.1999, mediante la quale si & approvato il
nuovo regolamento per I’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;

VISTO il piano dei costi complessivi di gestione del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani per 1’anno 2008
come indicato nel prospetto elaborato dal Servizio finanziario dal quale risulta che il costo del servizio e di Euro
564.876,00;

PRESO ATTO che il maggiore costo del servizio rispetto all’anno 2007 ¢ stato determinato dai maggiori costi di
conferimento dei RSU presso la discarica del “Tafone” ubicata nel Comune di Manciano;

PRESO atto che il gettito complessivo della tassa applicando le attuali tariffe risulta previsto in Euro 534.818,00,
comprensivo di ECA ¢ MECA e al netto dell’aggio e delle riduzioni ¢ sofferenze assicura una copertura dei costi
complessivi del servizio nella misura del 94,68%;

CONSIDERATO che la percentuale di copertura del 94,68% risulta minore di quella del 96,58% prevista
nell’esercizio 2007 a causa dei maggiori costi di conferimento dei RSU in discarica;

RITENUTO di confermare le vigenti tariffe della TARSU approvate con deliberazione della Giunta municipale n. 31
del 27.03.2007

RICHIAMATO il D.Lgs. n° 507/93;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali di cui al DLgs 18.08.2000, n. 267,
AQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile da parte dei responsabili del servizi;

DELIBERA
1. DI CONFERMARE Ile vigenti tariffe della TARSU approvate con deliberazione della Giunta Municipale n.
31 del 27.03.2007, esecutiva ai sensi di legge, come segue:

CAT DESCRIZIONE Tariffa
1 |ABITAZIONI E LORO PERTINENZE 1,26
2 |ALBERGHI, AFFITTACAMERE, 3,75
3 |CAMPEGGI 3,83
4 |TEATRI E CINEMATOGRAFI 3,83
5 |SALE DA BALLO 3,83
6 [BAR RISTORANTI PENSIONI PIZZERIE SALE DA GIOCO 5,55
7 |INEGOZI ALIMENTARI FINO A MQ 150 3,95
8 |NEGOZI ALIMENTARI OLTRE 150 MQ 4,70

Documentol



10 |NEGOZI NON ALIMENTARI DEPOSITI INGROSSO STOCCAGGIO 3,95
11 |NEGOZI EXTRALIMENTARI OLTRE 500 MQ 4,70
12 |STUDI PROF.LI ASSICURAZIONI AGENZIE 5,55
13 |BANCHE 5,55
14 ATTIVITA' ARTIGIANALI 2,20
15 |ATTIVITA' INDUSTRIALI 2,20
16 |AUTORIMESSE LAVAGGI AUTO PARCHEGGI POSTEGGI 1,53
17 |ENTI PUBBLICI 1,53
18 |CASERME 1,26
19 |SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE 1,05
20 ([DISTRIBUTORI DI CARBURANTE 1,34
21 |JASSOCIAZIONI SPORTIVE CULTURALI ECC. 1,07
22 |CASE SPARSE IN ZONE NON SERVITE 0,504
23 |AGRITURISMI 3,75

2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione, non appena esecutiva e comunque entro 30 giorni, al
Ministero delle Finanze, Direzione Centrale per la fiscalita locale, ai sensi dell’art. 69, comma 4, del D.Lgs n:
507/1993.

Pareri sulla proposta di deliberazione:

Regolarita Tecnica: Il sottoscritto Funghi Gaspero- responsabile del servizio Tributi del Comune di Pitigliano, esprime parere favorevole
in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267 sulla proposta di deliberazione avanti riportata.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Funghi Gaspero

Regolarita Contabile: ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, il sottoscritto Agnelli Antonio - responsabile del servizio
Finanziario del Comune di Pitigliano, esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione avanti riportata .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agnelli Antonio

LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;
VISTA la normativa vigente in materia;
DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i pareri di cui al D.Lgs. 267/2000;
Ad unanimita di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1) DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende integralmente
riportata.

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole, al fine di dare immediato corso ai successivi
adempimenti, stante le scadenze di legge,

Documentol




DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Documentol



